cte cognoscit, fit illa a, sed posita illa sola amota dñe z rem-
 poris z loci, z amoto alio z alio gradu intentionis, z sic de
 alijs accidentibus illi intentioni, non videt q intellect; sci-
 at distinguere si ostendat sibi a quacuzq; alia re eiusdem in-
 tionis z eiusdem spēs, ergo intellectus non cognoscit singu-
 lare fm rōnem seu vnitatem singularitatis, 2^a pars mino-
 ris p; peridem, qz si hec albedo ponitur in eodem loco cuz
 hac albedine; manet quidem hec hec, z illa illa, quia hec nō
 est hec; nec distinguitur ab illa per esse in loco, non qz tamen
 sensus discernit oīas esse numero has albedines si sint eq
 intense, similr non oislingueret intellectus inter duo singu-
 laria circūscripta distinctione accidentalī que est per locuz, ma-
 gnitudinem; z figuram, z hmoi, puta si essent simul tempo-
 re z haberent eandem figuram, z magnitudinem, z eundē
 colorem, talia, n. taz intellectus qz sensus iudicaret esse vñū,
 p; etiam quia sensus non discernit dñeruatem radiorum
 solarium, h; ponantur comuniter continue variari. Ratio
 huius minoris pñcipalis assignatur, quia potentia cogni-
 tiua in nobis cognoscit rem non fm suaz absolutaz cogno-
 scibilitatem, in qstum, s. in se est manifesta, sed solum in qz
 est, motiua potentie; qz potentia cognitiua pro isto statu mo-
 uetur ab obiectis, sed nā singularis non mouet scdm gradū
 singularitatis, tum quia ille gradus non est pñcipiū actio-
 nis sed limitatiuus pñcipiozum actionis, tum qz idēz est
 pñcipium agendi z affinitandi, gradus autem singula-
 ritatis non est pñcipiū affinitandi, sed magis pñcipium di-
 stinguendi, nullo autē modo est pñcipiū affinitandi. C. Si
 arguas contra, qz actiones sunt pmo singulariū, C. Rñdeo
 sicut dñi sunt in pmo huius, qz si intelligitur de pñ^o quo; qz
 illud est nā, non tamen sine singularitate, ita qz singularitas
 concurrens sicut causa sine qua non eo modo quo color nō vi-
 detur nisi in qzitate, ergo intellectus z sensus cognoscūt sin-
 gulare fm vnitatem nature, que vnitatis est maior minor vni-
 tate numerali; puoz tamen vnitare vlt, vt pbaf; fuit supra,
 non tamen sine singularitate, C. p^olo fit ista, intellectus no-
 ster pro statu isto intelligit singulare per lineam reflexam re-
 flectendo ad fantasia, nam fm Arist. tertio de aia, intelle-
 ctus intelligit singulare per lineam reflexam, C. omē, vō h; per
 lineam speralē, z ipse sic exponit, qz intellectu singula-
 ritatis qditas abstrahit a qditate donec restat qditas a qua
 non possit abstrahi vterius, C. Contra, qz tūc eēt linea re-
 cta z non speralis neq; reflexa. C. Alr ergo exponit qz sicut
 nā in agendo non per se intelligit vlt; qz tunc compositio gñiatio
 qd est vltis qz aial vel homo; nō pcederet vltra ad gñiatio-
 nem aialis vel hois, nec intendit pmo induidū signatū;
 qz tunc gñiatio vno tali, puta sorte, cessaret actio nāe, quod ē
 falsum; sed intendit pmo inducere nām in aliquo supposito,
 z hoc est induidū vagū, Similr in pposito, spēs in fan-
 tasia, ad quam se pñertit intellectus pmo repñtat indui-
 dū vagū in quod pmo fert cognitio intellectu s, quod p;
 qz qz intelligit singulare ignorado in qua spēs sit, z in hoc
 pmo signo in ipsa fantasia est pfusum subiectū cū acciden-
 tibus, vel mutuo accñs se mutuo pñtia, 2^o repñtat nām ab
 solute, s. qn intellectus abstrahit vlt z fert in nām pñse non
 pñderado ei; singularitate, tertio reflectēdo pñderationem
 nature ad circūstantias signatas, vt, s. intelligat singulare i,
 nām que uest h; componit subiectū cū accñtib; ppñs deter-
 minantib; talē nām, z per tales circūstantias, puta, qz est hīc,
 z nūc, z cū tali figura, z cū tali colore, h; ita qz illius reflexio-
 nis terminus a quo z terminus ad que est quid pfusum z
 in medio est oisinctū, nā qz intelligit determinata istis, z ē ibi
 pcept; nō simplr simplex, vt ens, nec ē pcept; simplr quidi-
 tatiū, vt hō, sed nā pcept; per accñs, z ille est determinatio
 pcept; ad que deuenim; in vita ista, nā ad nullū pceptū sin-
 gularis deuenim; in vita ista cui; pñctioe; repugnat in esse
 alteri, pcept; autē singularis p; rōne singularitatis repugnat
 pñctioe; esse alteri, sed illū nō habem; ille qz pcept; per ac-
 cidens est qz magis distince possum; intelligere singulare,

Ad argumenta In oppositi ad Ar. in lra p3 q loquit de singulari vt
 eris est. z de tali vez est qd no est scia pprie dicta. alias scien
 tia fieret no scientia. qz mutato obiecto mutat z habitus ides
 manes. Ad aliud de 2o de aia. z ad oia auetes p similia.
 dicendū qd sensus a est singulari cū p dictione. qz no est vltū.
 intellectua a est vt rius qz. Ad rōnem de mutata p portio
 ne. dicendū qd ille modus arguendi nō valet in terminis se
 hntibus fm supius z inferius. exēplū arguere sic sicut se hz
 hō ad nō hōiem. sic aial ad nō aial. ergo pm utatiz. sic hō ad
 aial. sic nō hō ad non aial. sed ois hō est aial. ergo ois nō hō
 est nō aial. qd est falsū. qz aia nō est nō hō. nō tū nō est non
 aial. tō est fallā pntis arguēdo s destructioe aialis ad destru
 ctione pntis. nam nō hō in plua se hz qd nō aial. Similiter
 in pposito. qz obm intellectus est cōius qz obm sensus cōi
 tate vltatis z p dicationis. qz obiecta sunt subordinata sic
 z potentie. tō nō pōt in ferri qd sic se habeat obm ad obiectū
 sic potentie inter se. sicut nec in aliā subordinatiā fm sub
 supra. nā obiectū pntis est sub obio. Ad pformationē dīcē
 dū sic sicut dōm in pmo hui. z in 5o cao de vno. qz potētiā
 dispersaruz sunt oino oba dispersa. vt p3 de sono z coloe.
 respectu. s. vltus z audir. sed potentis subordinatis opz qz
 sicut potentie sunt subordinatē ita z obiecta. ita qz obiectū
 z potentie inferioris est et obiectū potentie superioris. sic se hō
 bent sensus z intellectua. Ad 2m principale dicendum qd
 singulare nō hz quod qd est ppriū distinctū a qd qd est spē.
 qz nō hz qd qd est per se pmo. lz nō hēat pmo. hz tū per se. vt
 dōm est. rō ergo nō plus pbat nisi qd singulare nō intelligit
 nobia sub rōne ppria singularitatis. qz nō hz aliud quid
 quid spē. illud aut quod addū vltra spēm magis pūnet
 ad hecitatē qz gditatē. z sic cōcedo qd singulare nō est diffi
 nibile nec scibile alia diffinitione vel scia qz spē. z sic nō seg
 tur in finū as esse scias singulariū infinitū. qz vns est oium
 eōmūtia. Cum enī arguit de notitiā iperfecta z in po.
 dicendū qd ariter pmo imelligit domū in supposito vago.
 z ex psequenti z per accidens intelligit domū hanc. qz nāz
 domū per se intellectam sequit singularitā in esse. tō facit
 domū singulare per accēs qz per accēs facit qd nō per se
 cognoscit. cognito enī vlt per accēs singulare intelligit. Ad
 3m nego piaz. Ad pbatōne dī qd per eandē spēm cognoscit
 vlt z pūulare aliter tū p dierā: qz vt dōmū est illa spēs si
 ue sit impressa intellectū siue in fantasia fm duas opi
 niones pmo representat nām in aliquo supposito vago. 2o
 nām absolute. 3o singulare signatū quod est ipa nā arcun
 standonata accētibus. z tunc nō habeo pro incōueniēti qd
 eadē spēs sic z sic accepta aliquid sub rōne distinctā z indi
 stinctā repntet. sicut et eadē spēs que est vltis est oium singu
 larium ita qd est eadē spēs z rō cognoscendū plura fm aliaz
 z alia rōnē. vlt possit dari alis para. qz quētiqz spēs est ali
 cuius singularis sit z vltā. nec sequit tot esse intellectionea
 vltum quot singulariū. nā oēs spēs singulariū nō repntāt
 nisi vnum vlt. Quod ergo addit qd ambo vlt. s. z pūulare
 sit semp intelliguntur. dico qd nō opz. sed per iperū volun
 tatis intellectus pōt vti spē nūc ad hoc nunc ad illud. qz in
 telligim us cū volum. ex 3o de aia: z cū dīca qd illū vsuz p
 cedit cognitio huius z illius. dico qd pcedit ordīne p dīcto.
 qz illa spēs pmo repntat nām in supposito vago. scdo nām
 absolute. 3o. singulare signatū. Cum a dīct qd illa spēs est ip
 sius vltā pmo z c. p3 per idē qd si dīcēdū. nā pmo est ip
 indīuidū vlt. nec ex hoc sequit qd quot sunt spēs singula
 rium tot sint vltā. qz oia singularia nō representāt nisi vnt
 vlt. nec opz spēs multiplicari in infinitum nisi forsan succes
 siue. si ois singularia debent cognosci z quodlibet intelliga
 tur ppria spē. 2o illa eadē spēs repntat illā nām vltz absolū
 te. z ex psequenti. z per accēs ipm singulare signatū mō pie
 exposito. Ad rō ad hāc tertiā rōne qd vlt pbat qd per nul
 lam intellectonez quam modo habemua abstrahendo sit
 possibile dare modum quo vniuersale per se intelligitur z

singulare per se. z facit pro secunda conclusionē secundi ar
 ticuli pncipalis.
Si ergo genas simpliciter non est
 preter eas que vt generis species aut si
 est quidez vt materia est. Textu cōmēri
 quadragesimitert ij.

Verit Atz pceptus gñis sit alt a cō
 ceptu spē. Cū dīct qd nō. nāz
 hic in lra dī qd genus nihil est pter eas que
 sunt gñis spē. Cū sic ergo genū nō p dī
 caret de spē. psequens est falsū. ergo z aī.
 pbatō pnt. qz tūc genua esset para spē. sed
 pars nō p dīcat for malr de toto. ergo nec genua de spē. Cū
 tra. si nō aut pceptus gñis est idē pceptū vniū dīe vel spē
 tū. aut pceptū cuiuslibet dīe z spē. si pmo mō. ergo genū
 nō p dīcat nisi de vna spē tū. qd est falsum. si 2o mō. ergo tot
 essent pceptus gñis qd dīaz. vel si tūc est vna pceptua ge
 neris illi vni pceptū erāt oino idē pceptua dīaz. ergo in
 ter se erunt idē. quoz vtrūqz est falsum. ergo necessārio p
 ptus gñis est aliū a pceptu dīe. z per psequena spedit.

Rūdeo In ista qōne pmo ptractabo vna opinio
 ne. scdo aliter dīcā ad qōne. Cū uantū ad
 pmo est vna opinio que dīct pē negatiuaz pp rōnes posi
 taā in pede qōnis. Modus ponēdi est iste genū z dīa non
 sunt synonima. differunt. n. penea modoa p dīendi eūdē
 conceptū. qui sunt rōnes determinabilia z determinantia.
 ita qd rō gñis est rō determinū abilis. rō dīe vel spē est rō de
 terminālis. Cū ptra. qz si sic. ergo in dīfōne est nugatio.
 pns est falsū. ergo z aīa. pna p3. nā fm te idē pceptū dī per
 genū z dīom. ergo idē bīa dīceretur. Cū dīct qd excusat
 nugatio ppter diuersa modos p dīendi. Cū tra. qz tūc
 est nugatio qd pōnis diffinitionibus pro noīua. idē bīo
 dīct. vt ait pbs hic in lra paz post. sed pōnis nominibus
 gñis z dīe idē pceptus bīo dī nō obstante diuerso mō p dī
 pndī. ergo erit nugatio. Cū firmatur. qz per p m hic in
 lra. paruz post. hic est nugatio. bīpes pedes habens. z tūc
 alia rō p dīendi. ergo diuersa rō p dīendi nō excusat nu
 gationē. Cū. isti modi cō dīendi aut sunt essentialiter in
 tra pceptū generis z dīe. aut nō. sed sunt accidentalea pro
 p dīates sub qbua p dīūt. si scdo mō nō vltat nugatio.
 ex quo ille rōnes sunt extra pceptū que pōnis vnu. si pmo
 mō. aut ergo vtraqz rō est essentialia intra pceptū spē. aut
 nō. si non. ergo dīfō essentialiter includit qd non pūnet ad
 spēm essentialiter. si sic. ergo conceptus generis z differentie
 sunt simplr alī. qz per aliaa rationes quaa essentialiter in
 cludunt que sunt de per se conceptū spē. Cū. dīfōne dī
 cif esse pmo. i. adēquate eadē cū dīfōne. sed pceptus itera
 tua non est pmo ides. ergo alter pceptu a generis vel dīe
 superfluit in dīfōne quia alter sufficeret. ergo illa respō
 sio non est bona. z stat ratio contra opinionem.